AIMVHUCTPALI/SA
BEPXHECAJ/IAMHCKOIO FOPOACKOIO OKPYTA

MOCTAHOBJ/IEHWE

oT PYM?/f Noe X/y?
r. BepxHas Canga

O BHeCeHUn n3MeHeHnin B NnaH MeponpuaTUA NO peanns3aynum MyHULUNAaNbHON
nporpamMmmbl «BoccTaHoBeHUe NpPa3BUT e 00bEeKT OB BHELUHErO
6naroycTpolicTBa BepxHecangnHCKOro ropofckoro okpyra fo 2024 roga»

Ha 2021 rof, yTBep>XAeHHbI NOCTAaHOB/EHUEM agMUHUCT paynumn
BepxHecangnHckoro ropoackoro okpyra ot 21.01.2021 Ne126

B uenax peanusaummM MyHuUMNanbHOW nporpaMmbl «BoccTaHOBfieHWE U pas3BuTuhE
00bEKTOB BHeLWHero 6naroycTpoictea BepxHecalgMHCKOro TrOPOACKOro oOkKpyra fo
2024 ropa», YTBEPXAEHHOW MOCTAHOBMEHMEM afAMUHUCTpauUuM BepxHecananHCKOro
ropogckoro okpyra ot 15.10.2014 Ne 3158 «O6 yTBEPXAEHUU MYHUUUNANLHOMN
nporpamMmbl  «BoOCCTaHOB/IeHME W pa3BUTUE O0ObEKTOB BHELWHEro 61aroycTpoincTsa
BepxHecanguHCKoro ropogckoro okpyra fgo 2024 ropga» (B pefakuum nocTaHOBNEHWUNA
aAMUHUCTpauMn BepxHecanAnMHCKOro TropoAcKoro okpyra ot 27.04.2015 Ne 1413, ot
15.10.2015 Ne3043, ot 15.10.2015 Ne 3054, ot 06.04.2016 Ne 1210, ot 20.05.2016
Ne 1697, o1 03.06.2016 Ne 1796. o1 26.07.2016 Ne 2384, ot 18.10.2016 Ne 3371,
o1 30.12.2016 Ne 4104, ot 07.04.2017 Ne 1161, ot 14.07.2017 Ne 2056, ot 07.09.2017
Ne2550, o0t129.11.2017 Ne 3498, ot 29.01.2018 Ne 306, ot 09.04.2018 Ne 1048,
o1 05.07.2018 Ne 1848, ot 14.11.2018 Ne 3075, ot 04.12.2018 Ne 3294, ot 28.12.2018
Ne 3590, o1 08.02.2019 Ne 423, ot 22.04.2019 Ne 1394, ot 31.05.2019 Ne 1783,
oT 16.08.2019 Ne2404, ot 07.10.2019 Ne 2825, ot 13.11.2019 Ne 3221, ot 29.11.2019
Ne 3352, ot 13.12.2019 Ne 3430, ot 30.12.2019 Ne 3666, oT 21.02.2020 Ne 566,
0T 28.05.2020 Ne 1243, ot 20.07.2020 Ne 1699, ot 11.08.2020 Ne 1895, ot 29.10.2020
Ne 2690, ot 30.12.2020 Ne 3317, ot 21.01.2021 Ne 60, ot 09.03.2021 Ne 683, ot 16.04.2021
Ne 1125), pyKOBOACTBYSICb Y CTaBOM BepxHecanAmHCKOro ropofckoro okKpyra, peweHunem
Oymbl ropogckoro okpyra ot 30.01.2013 Ne 107 «O6 yTtBepXAeHUM [10N0XeHUA O
MYHULMNANbHLIX NPaBOBbIX aKTax BepxHecanguMHCKOro ropofckoro okpyra», opagkom
(hopMupoBaHMA 1 peanusauum  MyHUUMNANbHLIX  Nporpamm  BepxHecanguMHCKOro
ropoACKoro oKpyra, YTBEepPXAEeHHbIM NnoCTaHOB/IEHMEM agMUHUCTpaLmnmu
BepxHecangnMHCcKoOro ropoackoro okpyra ot 06.04.2015 Ne 1154 «O6 yTBepXaeHUu
Mopagka (hOpMUPOBAHUA U peanu3aunun MyHULUNaNbHbIX Nporpamm BepxHecanguMHCKOro
ropoACcKoro okpyra», W B CB3WM C HEOOXOAMMOCTbH (DUHAHCUPOBAHUSA AOMONHUTENIbHBIX
MeponpuATUIA B npegenax obwero o6bema OHOKETHbIX CPeACTB, NMPeAyCMOTPEHHbLIX MO
faHHoW Mporpamme,

MOCTAHOBNIAKO:

1 BHecTn u3meHeHusa B [naH MeponpuaTuiA MO peanu3aumv MYHULUNANbHON
nporpammbl  «BocCTaHOB/NIeHME U pa3BuTMe OOBLEKTOB BHELWHero 61aroycTponcrsa
BepxHecanguHCKoro ropofackoro okpyra go 2024 roga» B 2021 rogy, YTBEpPXAEHHbIN



2

NOoCTaHOB/IEHNEM afMUHUCTpaLnmM BepxHecanguHCKOro ropoackoro okpyra ot 21.01.2021
No 126 «O6 yTBepxaeHun T[lnaHa MeponpuATUA MO peannsaumnm  MyHULMUMNANbHOM
nporpammbl «BoccTaHOBNeHMe W pa3BUTUE O0ObLEKTOB BHELWHero 61aroycTtpoicrea
BepxHecanamMHCKOro ropofckoro okpyra go 2024 roga» Ha 2021 rog, U3M10X1B ero B HOBOWA
pegakunu (npunaraercs).

2. HacTosuee nocTaHOB/IEHMEe BCTYMNAET B CUNY C MOMEHTA €ro NoAnNucaHus.

3. HacTtosiuiee nocTaHOBMeHWE pa3MecTUTb Ha oduumanbHOM  calTe
BepxHecanguHCKOro ropofckoro okpyra http://v-salda.rn/.

4. KOHTpPO/b 3a WCMOJIHEHWEM HACTOALLEero MOCTaHOBMEHUA BO3N0XWUTb Ha

3aMecTuTeNna  rnaBbl  aAMUHUCTPAUUM MO KUINLLHO-KOMMYHaNbHOMY  XO3SCTBY,
3HepreTuke u TpaHcnopty A.b. [lylinHa.

"naBa BepxHecangMHCKOro ropoAckoro okpyra K.H. Hockos


http://v-salda.rn/

Ne n/n

[MpunoxeHue K NOCTaHOB/IEHNIO
agMUHUCTpaumMn BepxHecangMHCKOro
roOpofiCKOro okpyra

oT [N <?/Ne

«YTBEPXAEH

NOCTaHOB/IEHNEM agMuUHUCTpaLnn
BepxHecangnmHckoro ropoAcKoro
okpyra oT 21.01.2021 Ne 126

«06 YyTBEPXKAEeHUN MnaHa
MeponpuUATUIA no peanusayuu
MYHULMMNaNbHOW nporpammbl
«BoccTaHoBeHNe 7 pa3sBuTne
00bEKTOB BHELIHEro 6naroycTpoicTea
BepxHecangnmHCKoro rOpoACKOro

okpyra go 2024 roga» Ha 2021 rog»

NMNAH MEPOMPUATUN
no peanusayun MyHMUUUNaabHOW NporpamMmmebl
«BoccTaHoBNeHME M pa3BUTNE 06BEKTOB BHELLIHENO 61aroycTponcTea
BepxHecangnHcKoro ropoackoro okpyra go 2024 ropga»
Ha 2021 rop

HavmeHoBaHVe nporpammsl,
noAnporpamMmMbl, MEPONpUATUS

2
MyHuLMNanbHas nporpamma
«BoccTaHoBneHne un  passutue
06bEKTOB BHELLHero
6naroycTpoicTea

BepxHecanaMHCKOro ropofAckoro
okpyra go 2024 roga»
Mognporpamma 1

«[oBbIWeHNe  6/1aroycTpoincTea
YXUILLHOIO (hoHaa
BepxHecaiAMHCKOro ropofckoro
OKpyra n cosfaHue
6naronpusTHOM cpefpl
MPOXMBAHUS TpaXKiaH»
Meponpuatne 1

MpoBefeHne  MeponpusaTAA Mo
NPOEKTUPOBAHWIO,
PEKOHCTPYKLMUN N CTPOUTENLCTBY
NMHWIA HAPY>XHOTO OCBELLEHNS
Meponpuatne 11

O6beM (PUHaAHCMPOBAHWSA

(py6neit)
Bcero MecCTHblIl O6nacTHom
orompKeT 6romKeT
3 4 5
1021
62 338 400,00 61 317 000,00 400,00
1021
28 218 500,00 27 197 100,00 400,00
5 043 300,00 5043 300,00 0
5 043 300,00 5 043 300,00 0



10.

11.

12,

13.

2
CTpounTenscTBo NNHWRA
Hapy>XHOro ocBelLieHMs «KBapTan
«E» 1. BepxHaa Canga (oT
ObIBLUErO Mar. «XO035MCTBEHHbIN»
yn. K. Mapkca, a. 49, o. 493, 4. 51
fgo U yn. P. Monogexu,
O. 2A».
Meponpuatue 2
YnuyHoe ocBelleHne (Tekyluee
06CNyXVBaHWe W PEMOHT CeTel
Hapy>kHOro OCBeLLeHNs,
CTOMMOCTb Y/IMYHOIO OCBELLEHMS)
Meponpuatme 2.1
Tekywee  obcnyxusaHne  u”
PEMOHT ceTel Hapy>KHOro
OCBeLLeHNs
BepxHeca/IgHCKOM  rOPOACKOM
oKpyre
MeponpuaTtue 2.2
CTOMMOCTb Y/IMYHOIO OCBELLEHUS
r. BepxHssa Canga,
noc. bacbsiHOBCKMiA, [ CeBepHas,
A HukutmHo, 4. Henoba,
A. ManbirnHo
Meponpuatue 2.3
[MpoBeaeHme
3HepProsaeKTUBHbIX
MEPONPUATUIA, HanpaB/EHHbIX Ha
3HeprocbepeXxeHne 1 MoBbILLIEHNE
3HEPreTMYecKom 3theKTUBHOCTM
NCMONb30BaHUS  3HEPreTUYeCKmX
PecypcoB  Mmpu  3Kcnayartauum
06bEKTOB Hapy)XXHOro (YIMYHOrO)
OCBELLEHNss  Ha  TeppuTOpUM
BepxHecanauMHCKOro ropoAckoro
oKpyra
Meponpusatre 3
OseneHeHve
Meponpuatne 3.1
lNocagka 1 yxop 3a pacTeHUsAMuU
Meponpuatue 3.2
Obpe3Ka fepeBbes U KYyCTapHMKOB
Ha TeppuTOpUM
BepxHecananHCKOro ropoAckoro
OKpyra
Meponpuatne 3.3
AkapvynaHas 06paboTka
TeppPUTOPUIA TOPOACKMX MApKOB U
CKBepoB B I. BepxHaa Canga
Meponpuatue 4
Mpouve MeponpUATUA no

14 600 000,00

2200 000,00

5000 000,00

7 400 000,00

1332 400,00

716 990,00

550 750,00

64 660,00

5727 300,00

14 600 000,00

2 200 000,00

5000 000,00

7400 000,00

1332 400,00

716 990,00

550 750,00

64 660,00

5727 300,00



14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

2
6naroycTpoincTBy rOPOACKNX
OKPYroB W1 NoceneHunii
MeponpuaTue 4.1
CopepxxaHue [IBOPOBbIX

TeppuUToOpUn 1 TEPPUTOPUIA, He
BXOAALMX B MPUAOMOBbIE
Meponpuatue 4.2

OkazaHve ycnyr no Yybopke
CNy4aiHOro mycopa, YpH, céopy
NNCTBbI 1 BbIBO3Y C TEPPUTOPUIA,
He BXOAALWMX B NPULOMOBbIE, B

TOM 4ucfie Npyv  NPOBEAEHUM
MepOnpUATWiA rno
61aroyCTponCTBY K MpasgHuKam
Meponpuatue 4.3

Céop m ybopka Mycopa B
4. CeBepHad, 4. HukutnHo, A

Heno6a, n. bacbHOBCKMA. B TOM
yucne ¢ Knaaouy

Meponpuatue 4.4

KoLueHne Tpasbl Ha TEPPUTOPUSX,
He BXOJALME B MPUAOMOBbIE B
r. BepxHas Canga

Meponpuatme 4.5

KoweHne  Tpasbl B noc.
BacbsAHOBCKMIA

Meponpuatue 4.6

KowueHune Tpasbl B . HUKUTUHO,
4. CeBepHag, 4. Henoba
Meponpuatne 4.7

Mogbop v yTuAnMsaums nasLIMX
YXUBOTHbIX

MeponpusaTue 4.8

YCTpPOCTBO BOJOOTBOAHOIO
COOPY>KEHWA MO y/nLe SHrenbca
ot a. 83/2 po 83/3

Meponpuatue 4.9

O6becrieveHre paboTsl
reHepaTopHbIX YCTaHOBOK C
LieNbio opraHusauum
3NEKTPOCHAOXEHNSA B [lepeBHE
BanaknHo BepxHecangnHCKOro
FOPOLCKOro OKpyra
MeponpusaTve 16
OcyLiecTeneHne
roCyAapCTBeHHOro  MOJSIHOMOYNSA
CsepAnoBcKon obnactn B cepe
opraHusauMm MeponpusaTUin  npu
OCYLLECTB/IEHUWN AeATEeNbHOCTU MO
obpalleHnio ¢ cobakamn  6e3
B/lafenbLes

2 687 600,00

920 650,00

145 000,00

1 189 050,00

120 928,00

127 540,00

80 000,00

426 532,00

30 000,00

1021 400,00

2 687 600,00

920 650,00

145 000,00

1189 050,00

120 928,00

127 540,00

80 000,00

426 532,00

30 000,00

1021
400,00



24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

3L

32.

33.

2
Meponpuatne 18
BHegpeHne MeXaH13MOB
NHULMATUBHOIO
OHOPKETUPOBAHMS Ha TEppPUTOPU
BepxHecasgnHCKOro ropoAcKoro
oKpyra
Meponpusatve 18.1
BnaroyctpoicTso [1BOPOBOIA
TeppuTOpUK Mo agpecy
r. BepxHas Canga, yn. SHrenbca,
4. 8L «kopnyca 345 «Haw
YIOTHbIN ABOP»
Mognporpamma 3
«ObecneyeHne LleaTeNnbHOCTU
MYHULMMNAIbHOTO Ka3eHHOoro
yupexaeHus «Cnyx6a
rOPOACKOr0 X035IMCTBa»
Meponpuatne 20
CopepxaHue ©  obecneyeHue
LeaTeNnbHOCTM  MYHULMNAIbHOro
Ka3eHHOro yupexgaeHus «Cnyxba
rOPOACKOro X035MCTBax»

MeponpusaTtue 21
OcyLLecTBNIEHNE MPOU3BOACTBA U
BbINyCKa MevyaTHOro CpeacTBa
MaccoBOM NHpopMaLmm
«CangnHckana raseta»
MeponpusaTtue 22

CofepxaHne rmapoTeXHUYECKNX
COOPYXKEHWi

Meponpuatne 23

O6ecneyeHue
NecoX03ACTBEHHOM
[eATe/lbHOCTH

Meponpuatne 24

CopepxaHue, 61aroycTpoiicTBo,
06YCTPOMCTBO MECT 3aXOPOHEHMS
Ha TeppuTopumn
BepxHecagMHCKOro ropofAckoro
oKpyra

Meponpuatue 25

Pacxofbl Ha BbIMnaTbl NepcoHany,
OCYLLECTB/IAIOLLMX  AeATEeNbHOCTb
Nno 06CNY>XNBAHUIO YUPEXEHUI B
cthepe KynbTypbl

Meponpuatue 26

CopepxxaHue,  03efieHeHue
6naroycTpoMnCcTBO MPUABOPLIOBO
nnowaan AK nm.Arapkosa

"
7

494 100,00

494 100,00

34 119 900,00

16 916 100,00

941 000,00

1052 100,00

181 800,00

615 000,00

8227 400,00

564 000.00

494 100,00

494 100,00

34 119 900,00

16 916 100,00

941 000,00

1052 100,00

181 800,00

615 000.00

8 227 400,00

564 000,00



35.

36.

2
Meponpuatne 27
YCTPOWCTBO U CoAepXKaHue
TeppuTOopUM  4NS  NPOBELEeHMS
06LLIErOPOACKMX MEPONPUATHUI
MeponpusaTue 28
CogepaHue,  03e/leHeHVe U
61aroyCTPOMCTBO 06LECTBEHHbIX
TeppuTOpUiA
Meponpuatue 29
CopepxxaHve [eTCKUX UrpoBbIX U
CMOPTMBHbIX M/0Wa0K

3 144 900,00

2 077 600,00

400 000,00

3 144 900,00

2 077 600,00

400 000,00

».



